Orçamento das Despesas alterado com a inclusão das novas dotações
orçamentárias para o exercício financeiro de 2025, conforme quadro abaixo:

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 3º QUADRIMESTRE/2025 - EMPENHOS
Os gastos com despesas empenhadas até o 3º Quadrimestre/2025 é de
R$ 2.899.213,81 (dois milhões, oitocentos e noventa e nove mil,
duzentos e treze reais e oitenta e um centavos), conforme abaixo:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS – EXERCÍCIO VALOR

AUXILIO ALIMENTAÇÃO 62.400,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 8.190,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.363.149,52

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 277.344,72

[...]

TOTAL DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS..................................... 2.899.213,81

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 3º QUADRIMESTRE/2025 – LIQUIDAÇÕES.
Efetuou as seguintes Liquidações de (materiais e serviços) das despesas
empenhadas até o 3º Quadrimestre/2025, no valor total de R$
2.899.213,81 (dois milhões, oitocentos e noventa e nove mil, duzentos
e treze reais e oitenta e um centavos), conforme tabela abaixo:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS – EXERCÍCIO VALOR

AUXILIO ALIMENTAÇÃO 62.400,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 8.190,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.363.149,52

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 277.344,72

[...]

DA INFORMAÇÃO  E COMUNICAÇÃO - PJ 56.604,86

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 106.090,89

TOTAL DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS..................................... 2.899.213,81

SALDO REMANESCENTE DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
O Saldo das dotações ao final do 3º quadrimestre/2025 é de R$
786,19 (setecentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos),
conforme tabela abaixo:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS – EXERCÍCIO VALOR

AUXILIO ALIMENTAÇÃO 5,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5,48

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5,28

DIÁRIAS-PESSOAL CIVIL 8,00

[...]

DA INFORMAÇÃO  E COMUNICAÇÃO - PJ 5,14

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 119,11

TOTAL DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS..................................... 786,19

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA - DUODÉCIMO

O Duodécimo mensal para o exercício de 2025, previsto em R$
2.900.000,00 (dois milhões e novecentos mil reais), conforme
quadro demonstrativo abaixo:

INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS DO PODER EXECUTIVO VALOR
JANEIRO/2025 241.685,00
FEVEREIRO/2025 241.665,00
MARÇO/2025 241.665,00
ABRIL/2025 241.665,00
MAIO/2025 241.665,00
JUNHO/2025 241.665,00
JULHO/2025 241.665,00

[...]

OUTUBRO/2025 241.665,00
NOVEMBRO/2025 241.665,00
DEZEMBRO/2025 241.665,00
TOTAL DAS INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS...................................... 2.900.000,00

A Câmara Municipal recebeu do Município de Barbosa Ferraz-PR, interferências
financeiras na ordem de R$ 2.900.000,00 (dois milhões e novecentos mil reais),
até o dia 31/12/2025, conforme o quadro demonstrativo abaixo:

INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS DO PODER EXECUTIVO VALOR
JANEIRO/2025 241.685,00
FEVEREIRO/2025 241.665,00
MARÇO/2025 241.665,00
ABRIL/2025 241.665,00
MAIO/2025 241.685,00
JUNHO/2025 241.665,00